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Tomasz Starus powołany na stanowisko  
Prezesa Zarządu TU Euler Hermes 

Warszawa, 19 listopada 2021 r. – Komisja Nadzoru Finansowego na posiedzeniu 19 

listopada 2021 r., jednogłośnie wyraziła zgodę na powołanie Tomasza Starusa na 

stanowisko Prezesa Zarządu Towarzystwa Ubezpieczeń Euler Hermes – 

największego w Polsce towarzystwa ubezpieczeń należności. 

 

- Decyzję Komisji Nadzoru Finansowego przyjmuję z nieskrywaną radością, dumą, ale i 

dużą dozą pokory. Euler Hermes od blisko ćwierćwiecza współtworzy polską 

gospodarkę, zapewniając tysiącom firm bezpieczeństwo relacji handlowych. Jako część 

grupy Allianz każdego dnia podejmujemy nowe wyzwania na rzecz nowoczesnych usług 

finansowych – powiedział Tomasz Starus, CEO i Prezes Zarządu TU Euler Hermes w 

Polsce. 

Tomasz Starus z Grupą Euler Hermes jest związany od 2000 roku. Zaczynał jako 

Specjalista ds. Ubezpieczeń Finansowych. W 2001 roku objął stanowisko Kierownika 

Zespołu w Biurze Oceny Ryzyka. Po trzech latach został powołany na Dyrektora Biura 

Oceny Ryzyka, odpowiedzialnego za monitoring portfela należności, sporządzanie 

analiz ekonomicznych oraz opracowanie i wprowadzenie modelu ratingowego dla 

polskich firm. W 2013 roku został powołany na członka Zarządu nadzorującego ocenę 

ryzyka kredytowego, szkody i odzyskiwanie należności. Przeprowadził zakończoną 

sukcesem transformację od manualnej oceny ryzyka w poszczególnych przypadkach do 

zbudowania sprawnego systemu opartego na Big Data, ze zdolnościami predykcyjnymi 

i aktualizującego w czasie rzeczywistym ocenę kredytową setek tysięcy przedsiębiorstw. 

Tomasz Starus współzarządzając działalnością Euler Hermes nadzorował również 

udaną ewolucję procesu wypłaty odszkodowań do modelu „claims first”, 

wyznaczającego rynkowy standard prostoty i szybkości uzyskiwania odszkodowania w 

ramach ubezpieczenia należności w Polsce. 

Tomasz Starus od początku swojej pracy zawodowej – w 1998 roku jest związany z 

rynkiem ubezpieczeń należności. Jest absolwentem wydziału zarządzania Uniwersytetu 

Warszawskiego oraz studiów podyplomowych Executive MBA, prowadzonych wspólnie 

przez Uniwersytet Warszawski i University of Illinois. Jako uczestnik licznych konferencji, 

inicjatyw branżowych i komentator ekonomiczny, aktywnie współtworzy rynek 

ubezpieczeń należności w Polsce i nadaje ton dyskusji o ryzyku w biznesie. 
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Social media  

 LinkedIn Euler Hermes 

 Twitter @eulerhermes 

 YouTube eulerhermes 

 

Euler Hermes to światowy lider sektora ubezpieczeń należności oraz uznany specjalista w 
obszarach gwarancji ubezpieczeniowych, odzyskiwania należności, strukturyzowanego kredytu 
handlowego i ryzyka politycznego. Siedziba firmy mieści się w Paryżu, ale firma obecna jest w 
ponad 50 krajach, gdzie zatrudnia 5.800 pracowników. W 2020 roku wartość globalnie 
zabezpieczanych transakcji biznesowych przez Euler Hermes odpowiadała 834 mld € ekspozycji. 
Euler Hermes jest pełnoprawnym członkiem Grupy Allianz. W celu uzyskania dodatkowych 
informacji zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej: www.eulerhermes.pl 

 

Przewidujemy ryzyko handlowe i kredytowe już dziś, więc firmy mogą mieć 
zaufanie do jutra. 

 
Uwaga dotycząca stwierdzeń wybiegających w przyszłość: Stwierdzenia zawarte w niniejszym dokumencie mogą 
zawierać stwierdzenia dotyczące przyszłych oczekiwań oraz innego rodzaju stwierdzenia wybiegające w przyszłość, 
oparte na aktualnych opiniach i założeniach kierownictwa firmy, obejmujących znane i nieznane czynniki ryzyka oraz 
niepewności, które mogą powodować osiągnięcie rzeczywistych wyników, rezultatów lub zdarzeń mogących istotnie 
odbiegać od tych wyrażonych lub dorozumianych w takich stwierdzeniach. Obok stwierdzeń wybiegających w przyszłość, 
co wynika z ich kontekstu, wyrazy „może”, „będzie”, „powinno”, „oczekuje”, „planuje”, „zamierza”, „przewiduje”, „uważa”, 
„szacuje”, „prognozuje”, „potencjalny” lub „kontynuuje” oraz podobne wyrażenia oznaczają stwierdzenia wybiegające w 
przyszłość. Rzeczywiste wyniki, rezultaty lub zdarzenia mogą w istotnym zakresie odbiegać od przewidywanych w takich 
stwierdzeniach, między innymi z powodu: (i) ogólnych warunków ekonomicznych, w tym w szczególności warunków 
ekonomicznych w kluczowych sektorach działalności Grupy Euler Hermes oraz na kluczowych dla niej rynkach, (ii) 
wyników osiąganych na rynkach finansowych, w tym na rynkach rozwijających się, również ze względu na niestabilność 
i płynność rynku oraz zdarzenia związane z kredytami, (iii) częstotliwości oraz zakresu zdarzeń objętych ochroną 
ubezpieczeniową, w tym zdarzeń powodowanych przez klęski żywiołowe oraz wiążących się ze wzrostem wydatków na 
likwidację szkód, (iv) poziomu powtarzalności zdarzeń, (v) zakresu niespłacanych kredytów, (vi) poziomu stóp 
procentowych, (vii) kursów wymiany walut, w tym m.in. kursu wymiany EUR/USD, (viii) zmian w poziomie konkurencji, 
(ix) zmian przepisów prawa i regulacji, m.in. dotyczących konwergencji walutowej oraz Europejskiej Unii Walutowej, (x) 
zmian w zakresie polityk banków centralnych i/lub władz innych krajów, (xi) wpływu przejęć spółek, w tym także kwestii 
związanych z integracją, (xii) działań restrukturyzacyjnych, oraz (xiii) ogólnych czynników związanych z konkurencją na 
szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym i/lub globalnym. Wystąpienie wielu z tych czynników może być bardziej 
prawdopodobne lub mogą one przyjmować bardziej wyraźną postać na skutek działań terrorystycznych i ich 
konsekwencji. Firma nie ma obowiązku aktualizacji żadnych stwierdzeń wybiegających w przyszłość. 
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